СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Факультета психологии

с научно-педагогическими работниками

30 августа 2024 г.      № 44/9-02-24

Председательствующий – С.Н. Костромина, и.о. декана Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 88 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об итогах приемной кампании 2024 года

2. О проведении опроса преподавателей
3. О помощи жителям Курской и Липецкой областей

4. О предстоящих мероприятиях

1. Об итогах приемной кампании 2024 года

________________________________________________
С.Н. Костромина

Присутствующим были представлены презентации по итогам приемной кампании

2024 года: бакалавариат, магистратура, аспирантура и прием иностранных граждан.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведении опроса преподавателей

________________________________________________
С.Н. Костромина

И.о. декана Факультета психологии СПбГУ С.Н. Костромина проинформировала

участников встречи о проведении в период с 29.08.2024 по 30.09.2024 Центром

мониторинга качества образования СПбГУ опроса преподавателей об удовлетворенности

условиями преподавательской деятельности по образовательным программам в 2024 году

через платформу интернет-опросов «Анкетолог». Информация и ссылка на участие

направлена заведующим Кафедрами по электронной почте.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О помощи жителям Курской и Липецкой областей

________________________________________________
С.Н. Костромина

Приложение к протоколу

№ 44/9-02-24 от 30.08.2024

Список присутствующих:

1 Доцент Кафедры психического здоровья и раннего

сопровождения детей и родителей

Н.В. Андрущенко

2 Доцент Кафедры психического здоровья и раннего

сопровождения детей и родителей

В.О. Аникина

3 Старший преподаватель Кафедры психологии

здоровья и отклоняющегося поведения

Д.С. Антипина

4 Старший преподаватель Кафедры психического

здоровья и раннего сопровождения детей и

родителей

И.А. Аринцина

5 Старший преподаватель Кафедры эргономики и

инженерной психологии

Е.Е. Астапенко

6 Доцент Кафедры психического здоровья и раннего

сопровождения детей и родителей

М.Е. Блох

7 Заведующая Кафедрой психологии образования и

педагогики

Н.В. Бордовская

8 Старший преподаватель Кафедры психологии

кризисных и экстремальных ситуаций

М.С. Бриль

9 Профессор Кафедры общей психологии В.М. Бызова

10 Доцент Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии

В.Е. Василенко

11 Профессор Кафедры психологического

обеспечения профессиональной деятельности

Н.Е. Водопьянова

12 Доцент Кафедры психологии образования и

педагогики

Д.С. Гнедых

13 Старший научный сотрудник Кафедры

медицинской психологии и психофизиологии

И.А. Горбунов

14 Доцент Кафедры психологического обеспечения

профессиональной деятельности

О.О. Гофман

15 Доцент Кафедры медицинской психологии и

психофизиологии

И.В. Грандилевская

16 Профессор Кафедры психологии личности Н.В. Гришина

17 Заведующая Кафедрой социальной психологии С.Д. Гуриева

18 Профессор Кафедры психологии образования и

педагогики

Л.А. Даринская

19 Заведующая Кафедрой политической психологии О.С. Дейнека

20 Доцент Кафедры психологии образования и

педагогики

Р.В. Демьянчук

21 Доцент Кафедры социальной психологии В.И. Доминяк

22 Старший преподаватель Кафедры медицинской

психологии и психофизиологии

Д.А. Еремина

23 Старший преподаватель Кафедры общей

психологии

О.Е. Зайцева

24 Доцент Кафедры педагогики и педагогической

психологии

О.В. Защиринская

25 Доцент Кафедры психологии личности Е.В. Зиновьева

26 Старший преподаватель Кафедры общей

психологии

Н.Л. Ильина

27 Профессор Кафедры медицинской психологии и

психофизиологии

Г.Л. Исурина

28 Доцент Кафедры социальной психологии Т.В. Казанцева

29 Доцент Кафедры психологии кризисных и

экстремальных ситуаций

Э.В. Карпова

30 Доцент Кафедры медицинской психологии и

психофизиологии

И.С. Короткова

31 Старший преподаватель Кафедры эргономики и

инженерной психологии

В.Г. Круглов

32 Старший преподаватель Кафедры эргономики и

инженерной психологии

М.А. Круглова

33 Доцент Кафедры психологии личности Е.А. Кузнецова

34 Доцент Кафедры социальной психологии И.В. Кузнецова

35 Профессор Кафедры социальной психологии Л.В. Куликов

36 Старший преподаватель Кафедры психологии

кризисных и экстремальных ситуаций

Е.И. Лебедева

37 Доцент Кафедры эргономики и инженерной

психологии

Н.Н. Лепёхин

38 Заведующая Кафедрой общей психологии А.Е. Ловягина

39 Старший преподаватель Кафедры психологии

личности

М.В. Макарова

40 Старший преподаватель Кафедры психологии

личности

Т.М. Мамина

41 Старший преподаватель Кафедры психологии

кризисных и экстремальных ситуаций

В.В. Матан

42 Доцент Кафедры педагогики и педагогической

психологии

Н.А. Медина Бракамонте

43 Доцент Кафедры медицинской психологии и

психофизиологии

Ю.М. Миланич

44 Старший преподаватель Кафедры психологии

кризисных и экстремальных ситуаций

Н.В. Миргород

45 Профессор Кафедры общей психологии И.А. Мироненко

46 Доцент Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии

Н.Ф. Михайлова

47 Старший преподаватель Кафедры психологии

образования и педагогики

Г.И. Молодцова

48 Доцент Кафедры общей психологии С.В. Морозова

49

50

Доцент Кафедры психологии личности

Доцент Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии

Н.Л. Москвичева

 И.Р. Муртазина

51 Старший преподаватель Кафедры общей

психологии

А.И. Мусс

52 Заведующий Кафедрой психического здоровья и

раннего сопровождения детей и родителей

Р.Ж. Мухамедрахимов

53 Доцент Кафедры педагогики и педагогической

психологии

А.Д. Наследов

54 Старший преподаватель Кафедры социальной

психологии

М.А. Недошивина

55 Профессор Кафедры психологического

обеспечения профессиональной деятельности

Г.С. Никифоров

https://psy.spbu.ru/department/teachers/503-kruglov-vg
https://psy.spbu.ru/department/teachers/504-kruglova-ma
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1608-kuznecova-ea
https://psy.spbu.ru/department/teachers/506-kuznecova-iv
https://psy.spbu.ru/department/teachers/507-kulikov-lv
https://psy.spbu.ru/department/teachers/509-lebedeva-ei
https://psy.spbu.ru/department/teachers/512-lepyohin-nn
https://psy.spbu.ru/department/teachers/513-lovyagina-ae
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1920-prepodavateli-makarova-m-v
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1729-mamina-t-m
https://psy.spbu.ru/department/teachers/578-mathan-vv
https://psy.spbu.ru/department/teachers/525-medina-bracamonte-na
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1690-milanich-ym
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1850-mirgorod-n
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1239-mironenko-ia
https://psy.spbu.ru/department/teachers/532-michailova-nf
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1473-morozova-sv
https://psy.spbu.ru/department/teachers/538-moskvicheva-nl
https://psy.spbu.ru/department/teachers/540-murtazina-ir
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1972-muss-ai
https://psy.spbu.ru/department/teachers/541-muhamedrahimov-rz
https://psy.spbu.ru/department/teachers/543-nasledov-ad
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1844-nedoshivina-ma
https://psy.spbu.ru/department/teachers/544-nikiforov-gs

56 Старший преподаватель Кафедры психологии

личности

М.М. Одинцова

57 Доцент Кафедры психического здоровья и раннего

сопровождения детей и родителей
О.И. Пальмов

58 Инженер-исследователь, Факультет психологии О.А. Парфенова

59 Доцент Кафедры психологии кризисных и

экстремальных ситуаций

Е.В. Пестерева

60 Доцент Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии

М.Д. Петраш

61 Ассистент Кафедры психологии личности Я.С. Платонова

62 Профессор Кафедры психологии образования и

педагогики

С.Т. Посохова

63 Профессор Кафедры социальной психологии Л.Г. Почебут

64 Ассистент Кафедры психологии здоровья и

отклоняющегося поведения

В.И. Прусаков

65 Доцент Кафедры психологии кризисных и

экстремальных ситуаций

Г.В. Пятакова

66 Доцент Кафедры психологического обеспечения

профессиональной деятельности

Е.А. Родионова

67 Доцент Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии

С.С. Савенышева

68
Доцент Кафедры политической психологии

И.А. Самуйлова

69 Заведующая Кафедрой эргономики и инженерной

психологии

Е.Л. Солдатова

70 Младший научный сотрудник Кафедры общей

психологии

А.С. Стародубцев

71 Доцент Кафедры психологического обеспечения

профессиональной деятельности

Е.С. Старченкова

72 Старший преподаватель Кафедры

психологического обеспечения профессиональной

деятельности

Е.А. Столярчук

73 Заведующая Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

О.Ю. Стрижицкая

74 Инженер-исследователь Факультета психологии Е.Д. Сургутский

75 Доцент Кафедры психологии образования и

педагогики

М.А. Тихомирова

76 Доцент Кафедры педагогики и педагогической

психологии

Л.О. Ткачева

77 Доцент Кафедры психологии развития и

дифференциальной психологии

Е.Г. Трошихина

78 Доцент Кафедры медицинской психологии и

психофизиологии

А.В. Трусова

79 Научный сотрудник Кафедры социальной

психологии

У.А. Удавихина

80 Старший преподаватель Кафедры психологии

кризисных и экстремальных ситуаций

О.В. Фельсендорфф

81 Научный сотрудник Кафедры психического

здоровья и раннего сопровождения детей и

родителей

Д.И. Чернего

82 Доцент Кафедры социальной психологии В.А. Чикер

https://psy.spbu.ru/department/teachers/1728-odintsova-mm
https://psy.spbu.ru/department/teachers/552-palmov-oi
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1866-pestereva-ev
https://psy.spbu.ru/department/teachers/556-petrash-md
https://psy.spbu.ru/department/teachers/2103-platonova-ys
https://psy.spbu.ru/department/teachers/577-posokhova-st
https://psy.spbu.ru/department/teachers/579-pochebut-lg
https://psy.spbu.ru/department/teachers/2056-prusakov-vi
https://psy.spbu.ru/department/teachers/581-pyatakova-gv
https://psy.spbu.ru/department/teachers/582-rodionova-ea
https://psy.spbu.ru/department/teachers/597-savenysheva-ss
https://psy.spbu.ru/department/teachers/599-samuylova-ia
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1685-soldatova-el
https://psy.spbu.ru/department/teachers/614-starchenkova-es
https://psy.spbu.ru/department/teachers/615-stolyarchuk-ea
https://psy.spbu.ru/department/teachers/616-strizhitskaya-ou
https://psy.spbu.ru/department/teachers/2061-surgutskiy-ed
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1652-tihomirova-ma
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1554-tkacheva-lo
https://psy.spbu.ru/department/teachers/622-troshikhina-eg
https://psy.spbu.ru/department/teachers/623-trusova-av
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1753-udavikhina-ua
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1852-felsendorff-o
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1184-chernego-di
https://psy.spbu.ru/department/teachers/635-chiker-va

83 Заведующая Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

О.Ю. Щелкова

84 Старший преподаватель Кафедры психологии

развития и дифференциальной психологии

А.В. Щукин

85 Старший преподаватель Кафедры психологии

развития и дифференциальной психологии

Е.Е. Энгельгардт

86 Старший преподаватель Кафедры социальной

психологии

Е.А. Юмкина

87 Доцент Кафедры медицинской психологии и

психофизиологии

М.В. Яковлева

88 Доцент Кафедры социальной психологии Т.Г. Яничева

https://psy.spbu.ru/department/teachers/646-shchelkova-ou
https://psy.spbu.ru/department/teachers/648-schukin-av
https://psy.spbu.ru/department/teachers/650-engelgardt-ee
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1580-yumkina-ea
https://psy.spbu.ru/department/teachers/1590-yakovleva-mv
https://psy.spbu.ru/department/teachers/655-yanicheva-tg